[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 марта  2019 г.
№ 53 -па
п. Эгвекинот

О проведении предварительных мероприятий для закладки похозяйственной книги на 2019-2023 годы
В целях учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа Эгвекинот, по согласованию между Администрацией городского округа Эгвекинот и Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Управлению финансов экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.) для закладки похозяйственной книги на 2019-2023 годы по форме и в порядке, утвержденных Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», провести следующие мероприятия:

1.1. Организовать сбор сведений, предоставляемых на добровольной основе членами хозяйств, и систематизировать сведения о земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (далее по тексту – хозяйство) на территории городского округа Эгвекинот, с привлечением уполномоченных Главы Администрации городского округа Эгвекинот в поселке Мыс Шмидта и в селах Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Уэлькаль.

1.2. В период с 1 по 15 июля 2019 года провести сплошной обход хозяйств и опрос членов хозяйств в целях сбора и уточнения необходимых сведений с привлечением уполномоченных Главы Администрации городского округа Эгвекинот в поселке Мыс Шмидта и в селах Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Уэлькаль.
1.3. В срок до 1 августа 2019 года предоставить в Администрацию городского округа Эгвекинот сведения о хозяйствах на территории городского округа Эгвекинот для закладки похозяйственной книги на 2019-2023 годы.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А. В.).

Глава Администрации
        Р. В. Коркишко